

ЗВІТ

**за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: вул. Миколи Карнаухова, 25 а м. Рівне та можливості його
використання для укриття населення**

01.09.2025

м. Рівне

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено моніторинг об'єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його для укриття населення.

Склад моніторингової групи:

Українець Тетяна Володимирівна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв;

Пилипчук Микола Володимирович – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв;

Коваль Вікторія Олегівна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв;

Черняк Артем Сергійович – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв.

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: Найпростіше укриття Комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня» Рівненської міської ради (далі – Лікарня).

Повна адреса об'єкта моніторингу: вул. Миколи Карнаухова, 25 а, м. Рівне Рівненська область, 33001.

Форма власності: комунальна;

Балансоутримувач (власник) об'єкту моніторингу: Комунальне некомерційне підприємство «Центральна міська лікарня» Рівненської міської ради.

Об'єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту»

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
Укриття розташоване в підвальному приміщенні Лікарні.

Площа укриття становить 559,95 кв.м, загальний об'єм — 2706 куб.м, а розрахункова місткість — 900 осіб. Споруда перебуває у технічно придатному стані, санітарний стан оцінюється як задовільний. Приміщення чисті, сухі, придатні для перебування людей під час надзвичайної ситуації.

Вид захисної споруди

- ☐ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне укриття) ☐ Споруда подвійного призначення ☒ Найпростіше укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

- ☒ Так ☐ Ні

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

- ☒ Так ☐ Ні

Примітка: Показники напрямку руху до укриття розміщені як у приміщенні Лікарні, так і на вулиці, що забезпечує належну орієнтацію для осіб у разі надзвичайної ситуації (фото 1, 2).

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

- ☒ Так ☐ Ні

Примітка: Від входу до укриття наявні три ключі. Один з них зберігається у відповідальній особи, інші – у приймальному відділенні, що забезпечує оперативний доступ у разі надзвичайної ситуації.

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність: укриття обладнане трьома входами та трьома виходами, які перебувають у повному доступі та не захищені, що забезпечує безпечну та оперативну евакуацію в разі необхідності (фото 3).

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: В укрітті наявні вікна, проте закриті. Така конструктивна особливість забезпечує додатковий захист для осіб, що перебувають усередині, під час надзвичайних ситуацій.

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: На момент візиту в укрітті були наявний шанцевий інструмент.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укріттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579.

Наявність технічної води

☐ Так

☒ Ні

Примітка: В укрітті наявне підключення до центрального водопостачання, що забезпечує безперебійний доступ до води. У зв'язку з цим потреба у зберіганні технічної води відсутня.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води

☒ Так

☐ Ні

Примітка: В укритті наявний запас питної води.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів

☒ Так

☐ Ні

В укритті наявний запас продуктів харчування (фото 4-5).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Аптечка першої допомоги в укритті наявна та укомплектована всім необхідним медичним обладнанням і засобами відповідно до чинних нормативних вимог. Вміст аптечки регулярно перевіряється, що гарантує її готовність до оперативного використання для надання першої допомоги в разі надзвичайної ситуації.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Укриття не потребує встановлення баків для нечистот, оскільки обладнане системою центральної каналізації. Це забезпечує належні санітарно-гігієнічні умови під час перебування людей у захисній споруді.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявна система примусової та природної вентиляції, яка забезпечує належний повітрообмін та сприяє створенню комфортних умов для перебування осіб у сховищі під час надзвичайних ситуацій (фото 3).

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявне штучне освітлення, що забезпечує належну видимість і безпеку під час перебування осіб у захисній споруді, а також наявність електроенергії для його стабільного функціонування.

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення

☒ Так

☐ Ні

Примітка: У разі відключення основного електропостачання передбачено використання чотирьох генераторів, які забезпечують резервне живлення для стабільної роботи основних систем укриття (фото 6).

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті наявні два санвузли, що забезпечують базові санітарно-гігієнічні умови для перебування осіб у захисній споруді. Також облаштовано рукомийник для забезпечення можливості дотримання правил особистої гігієни (фото 7).

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура☒ Задовільна☐ Не задовільна

Примітка: Температурний режим в укритті є задовільним та відповідає нормам для перебування людей. Під час візиту в приміщенні підтримувалася комфортна температура, що сприяє безпечному та тривалому перебуванню осіб у разі надзвичайної ситуації.

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі☐ Наявні☒ Відсутні

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами☒ Наявні засоби☐ Відсутні засоби

Примітка: Доступність до приміщення укриття для маломобільних груп населення забезпечена. В укритті наявні елементи безбар'єрного середовища, зокрема пандуси, поручні або інші засоби, які дозволили б особам з обмеженою мобільністю безпечно та самостійно потрапити до укриття (фото 8).

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ Так

☐ Ні

Примітка: У наявності вогнегасники з чинним терміном придатності, що відповідає вимогам пожежної безпеки (фото 9).

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☒ Так

☐ Ні

У приміщенні укриття наявний інтернет-зв'язок, що забезпечує можливість оперативного обміну інформацією, доступу до онлайн-сервісів та підтримки комунікації в умовах надзвичайної ситуації.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579.

Наявність системи відеоспостереження

☐ Так

☒ Ні

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет)

☒ Так

☐ Ні

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)

☐ Так

☒ Ні

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579.

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: 900 осіб.

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття

Кількість осіб: 900 осіб.

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☐ Захаращене приміщення

☒ Не захаращене приміщення

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

☒ **700** Кількість сидячих місць

☒ **200** Кількість лежачих місць

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь

☐ Так

☒ Ні

Кількість доступних місць для сидіння: 700 шт.

Зручність та придатність до використання: Стільці є зручними та придатними до тривалого використання, а також легко переміщуються у разі потреби, що дозволяє гнучко організовувати простір відповідно до кількості присутніх осіб.

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☒ Так

☐ Ні

Примітка: В укритті наявні іграшки, що створює більш комфортні умови для перебування дітей та сприяє зниженню рівня стресу під час надзвичайної ситуації. Це також свідчить про врахування потреб усіх вікових груп населення у процесі облаштування захисної споруди.

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:
забезпечити:

наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) в укритті на постійній основі відповідно до вимог чинного законодавства, з урахуванням можливого використання захисної споруди в будь-який момент.

Додаток: фотозвіт на 3 арк.

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини**



Вікторія КОВАЛЬ

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини**



Артем ЧЕРНЯК

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини**



Тетяна УКРАЇНЕЦЬ

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини**



Микола ПИЛИПЧУК

Фото до звіту**Фото 1****Фото 2****Фото 3****Фото 4**

Фото 5



Фото 6



Фото 7



Фото 8



Фото 9